Produkte
Products
2
Die MPK Kemmer GmbH PCB Tools
ist nach ISO 9001 zertifiziert. Der
Qualitätsstandard gilt für alle Prozes-
se des Unternehmens.
The MPK Kemmer GmbH PCB Tools

0,5 – 2,00 mm
12
Standardbohrer SD30E Standard drills SD30E
Microbohrer SD20M/SD30M/SD35M micro drills SD20M/SD30M/SD35M
3,20 – 6,50 mm
0,025 – 0,095 mm
13
Bohrparameterempfehlungen recommendation drilling parameters 21
Durchmesserbereich
Diameter range
Seite
page
Fräsertoleranzen, Anwendungstechnik Fräsen, Nomenklatur
router tolerances, application technology, nomenclature
15
Diamantverzahnte Fräser 30° DA30-R diamond patterned router 30° DA30-R
Diamantverzahnte Fräser 20° DA20-R diamond patterned router 20° DA20-R
Spiralverzahnte Fräser 20° CA20-R chip breaker router 20° CA20-R
0,50 – 2,40 mm
1,00 / 1,20 / 1,50 / 1,60/ 2,00/ 2,40 mm
0,50 – 2,40 mm
16
Spiralverzahnte Fräser 30° CA30-R chip breaker router 30° CA30-R
Spiralverzahnter Fräser 20° CA20-L chip breaker router 20° CA20-L
Spiralverzahnter Fräser 20° CA20LL chip breaker router 20° CA20-LL
0,80 – 2,40 mm
1,00 / 1,20 / 1,60 / 2,00 mm
0,80 /1,00 / 1,20 / 1,50 / 1,60 /  2,00 mm
17

Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,85 10,5 UX30E-0850105-0 1,45 10,5 UX30E-1450105-0
0,90 10,5 UX30E-0900105-0 1,50 10,5 UX30E-1500105-0
0,95 10,5 UX30E-0950105-0 1,55 10,5 UX30E-1550105-0
1,00 10,5 UX30E-1000105-0 1,60 10,5 UX30E-1600105-0
1,05 10,5 UX30E-1050105-0 1,65 10,5 UX30E-1650105-0
1,10 10,5 UX30E-1100105-0 1,70 10,5 UX30E-1700105-0
1,15 10,5 UX30E-1150105-0 1,75 10,5 UX30E-1750105-0
1,20 10,5 UX30E-1200105-0 1,80 10,5 UX30E-1800105-0
1,25 10,5 UX30E-1250105-0 1,85 10,5 UX30E-1850105-0
1,30 10,5 UX30E-1300105-0 1,90 10,5 UX30E-1900105-0
1,35 10,5 UX30E-1350105-0 1,95 10,5 UX30E-1950105-0
1,40 10,5 UX30E-1400105-0 2,00 10,5 UX30E-2000105-0
Hartmetallbohrer mit Stahlschaft und speziellem Spiralteil (Kopfbohrer) und Schaft-Ø 3,175 mm, im Ø-Bereich 0,85 – 2,00 mm,
einsetzbar bei Mehrlagen-Leiterplatten aus Hoch-Tg-Harzen, zeichnet sich aus durch sehr gutes Verlaufs- und geringes
Bruchverhalten
Tungsten carbide drills with steel shank and special flute (undercut/spade type) and a shank dia. of 3.175 mm, in a dia. range

2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
3,20 – 6,50 13,0 SD30E-3200130-0
SD30E
Bohrer
Drills
Vollhartmetallspiralbohrer mit Schaft-Ø 3,175 mm, im Ø-Bereich 0,025 – 0,095 mm, bestens geeignet für Microbohrungen

2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,025 0,4 SD20M-0025004-0
0,03 0,6 SD20M-0030006-0
0,04 0,5 SD20M-0040005-0
0,043 0,5 SD30M-0043005-0
0,046 0,5 SD30M-0046005-0
0,05 0,5 SD30M-0050005-0
0,06 0,8 SD30M-0060008-0
0,063 0,8 SD35M-0063008-0
0,07 1,0 SD35M-0070010-0
0,075 1,5 SD35M-0075015-0
0,08 1,5 SD35M-0080015-0
0,09 1,5 SD35M-0090015-0
0,095 1,5 SD35M-0095015-0
Microbohrer Microdrills
Fräsen mit höchster
Schnittleistung
Routing with highest

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
1,00 7,0 DA20-R1000070-0 2,00 10,0 DA20-R2000100-0
1,20 7,0 DA20-R1200070-0 2,40 9,0 DA20-R2400090-0
1,50 8,0 DA20-R1500080-0 2,40 10,0 DA20-R2400100-0
1,60 8,0 DA20-R1600080-0
2,00 9,0 DA20-R2000090-0
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2

Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,50 3,0 CA20-R0500030-5 1,50 8,0 CA20-R1500080-0
0,60 3,0 CA20-R0600030-5 1,60 8,0 CA20-R1600080-0
0,80 5,0 CA20-R0800050-5 1,70 8,0 CA20-R1700080-0
0,80 7,0 CA20-R0800070-5 1,80 8,0 CA20-R1800080-0
0,90 5,0 CA20-R0900050-5 1,90 8,0 CA20-R1900080-0
0,90 7,0 CA20-R0900070-5 2,00 9,0 CA20-R2000090-0
1,00 5,0 CA20-R1000050-5 2,00 10,0 CA20-R2000100-0
1,00 7,0 CA20-R1000070-5 2,10 9,0 CA20-R2100090-0
1,10 5,0 CA20-R1100050-5 2,20 9,0 CA20-R2200090-0
1,10 7,0 CA20-R1100070-5 2,30 9,0 CA20-R2300090-0
1,20 7,0 CA20-R1200070-5 2,40 9,0 CA20-R2400090-0
1,30 7,0 CA20-R1300070-0 2,40 10,0 CA20-R2400100-0
1,40 7,0 CA20-R1400070-0
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,50 3,0 DA30-R0500030-0 1,40 7,0 DA30-R1400070-0
0,60 3,0 DA30-R0600030-0 1,50 8,0 DA30-R1500080-0
0,70 4,0 DA30-R0700040-0 1,60 8,0 DA30-R1600080-0
0,80 5,0 DA30-R0800050-0 1,70 8,0 DA30-R1700080-0
0,80 7,0 DA30-R0800070-0 1,80 8,0 DA30-R1800080-0
0,90 5,0 DA30-R0900050-0 1,90 8,0 DA30-R1900080-0
0,90 7,0 DA30-R0900070-0 2,00 9,0 DA30-R2000090-0
1,00 5,0 DA30-R1000050-0 2,00 10,0 DA30-R2000100-0
1,00 7,0 DA30-R1000070-0 2,10 9,0 DA30-R2100090-0
1,10 5,0 DA30-R1100050-0 2,20 9,0 DA30-R2200090-0
1,10 7,0 DA30-R1100070-0 2,30 9,0 DA30-R2300090-0
1,20 7,0 DA30-R1200070-0 2,40 9,0 DA30-R2400090-0
1,30 7,0 DA30-R1300070-0 2,40 10,0 DA30-R2400100-0
Vollhartmetallkonturenfräser mit Schaft-Ø 3,175 mm und rechtsschneidender feiner Diamantverzahnung, mit 30° Spiralwin-
kel, im Ø-Bereich 0,50 – 2,40 mm, hervorragend einsetzbar bei harten Leiterplattenwerkstoffen
Solid tungsten carbide contour routers with a shank dia. of 3.175 mm and right-hand cutting, fine diamond pattern, with 30° helix
angle, in a dia. range of 0.50 – 2.40 mm, excellent suitable for hard PCB materials

2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 5,0 CA30-R0800050-1 1,80 8,0 CA30-R1800080-1
1,00 5,0 CA30-R1000050-1 1,90 8,0 CA30-R1900080-1
1,00 7,0 CA30-R1000070-1 2,00 8,0 CA30-R2000080-1
1,20 7,0 CA30-R1200070-1 2,10 8,0 CA30-R2100080-1
1,50 8,0 CA30-R1500080-1 2,20 8,0 CA30-R2200080-1
1,60 8,0 CA30-R1600080-1 2,30 8,0 CA30-R2300080-1
1,70 8,0 CA30-R1700080-1 2,40 9,0 CA30-R2400090-1
CA30-R High Performance Router
Vollhartmetallfräser mit Spiralverzahnung und Schaft-Ø 3,175 mm, linksgenutet und rechtsschneidend, 20° Spiralwinkel, her-
vorragend einsetzbar bei harten und weichen Leiterplattenwerkstoffen zur Reduzierung von Gratbildungen
Solid tungsten carbide chip breaker router with a shank dia. of 3.175 mm and left hand flute and right-hand cutting, 20° helix angle,

2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
1,00 7,0 CA20-L1000070-0
1,20 7,0 CA20-L1200070-0
1,60 8,0 CA20-L1600080-0
2,00 10,0 CA20-L2000100-0
CA20-L
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 5,0 CA20LL0800050-0
1,00 7,0 CA20LL1000070-0
1,20 7,0 CA20LL1200070-0
1,60 9,0 CA20LL1600090-0
2,00 9,0 CA20LL2000090-0
CA20LL
18
Weitere Durchmesser und Spirallängen auf Anfrage.
Special diameter and flute length on request.

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,30 2,0 EA30-R0300020-0 1,50 8,0 EA30-R1500080-0
0,40 2,5 EA30-R0400025-0 1,60 8,0 EA30-R1600080-0
0,50 3,0 EA30-R0500030-0 1,70 8,0 EA30-R1700080-0
0,60 3,0 EA30-R0600030-0 1,80 8,0 EA30-R1800080-0
0,70 4,0 EA30-R0700040-0 1,90 8,0 EA30-R1900080-0
0,80 5,0 EA30-R0800050-0 2,00 9,0 EA30-R2000090-0
0,90 5,0 EA30-R0900050-0 2,10 9,0 EA30-R2100090-0
1,00 5,0 EA30-R1000050-0 2,20 9,0 EA30-R2200090-0
1,10 5,0 EA30-R1100050-0 2,30 9,0 EA30-R2300090-0
1,20 7,0 EA30-R1200070-0 2,40 9,0 EA30-R2400090-0
1,30 7,0 EA30-R1300070-0 3,00 10,0 EA30-R3000100-0
1,40 7,0 EA30-R1400070-0 3,175 10,0 EA30-R3175100-0
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,60 3,0 EA30-L0600030-0 1,50 7,0 EA30-L1500070-0
0,80 5,0 EA30-L0800050-0 1,60 7,0 EA30-L1600070-0
1,00 5,0 EA30-L1000050-0 1,80 7,0 EA30-L1800070-0
1,20 5,0 EA30-L1200050-0 2,00 7,0 EA30-L2000070-0
1,40 7,0 EA30-L1400070-0 2,40 9,0 EA30-L2400090-0
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 5,0 EA30LL0800050-0 1,60 7,0 EA30LL1600070-0
1,00 5,0 EA30LL1000050-0 1,80 7,0 EA30LL1800070-0
1,20 5,0 EA30LL1200050-0 2,00 7,0 EA30LL2000070-0
1,40 7,0 EA30LL1400070-0 2,40 9,0 EA30LL2400090-0
1,50 7,0 EA30LL1500070-0
Vollhartmetall-Zweischneidenfräser mit Schaft-Ø 3,175 mm und 2 rechtsspiraligen Schneiden, im Ø-Bereich
0,30 – 3,175 mm, hervorragend einsetzbar bei weicheren Leiterplattenwerkstoffen
Solid tungsten carbide two flute endmill with a shank dia. of 3.175 mm and right-hand cutting, fine diamond pattern,
with 30° helix angle, in a dia. range of 0.50 – 2.40 mm, excellent suitable for hard PCB materials

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 3,0 ECA30-R0800030-0 1,60 5,0 ECA30-R1600050-0
1,00 4,0 ECA30-R1000040-0 1,80 6,0 ECA30-R1800060-0
1,20 4,0 ECA30-R1200040-0 2,00 7,0 ECA30-R2000070-0
1,40 4,0 ECA30-R1400040-0 2,40 7,0 ECA30-R2400070-0
1,50 5,0 ECA30-R1500050-0 3,00 8,0 ECA30-R3000080-0
ECA30-R
Senker Ø 5,0 mm/Ø 5,5 mm/Ø 6,0 mm/Ø 6,5 mm, andere Ø auf Anfrage
Counter Sink Dia. 5.00 mm/5.50 mm/6.00 mm/6.50 mm, other diameter and special designs on request
Senker ZW Counter Sink 90°/100°/120°/140°

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,60 3,0 EP30-R0600030-0 1,60 8,0 EP30-R1600080-0
0,80 3,0 EP30-R0800030-0 1,80 8,0 EP30-R1800080-0
1,00 5,0 EP30-R1000050-0 2,00 9,0 EP30-R2000090-0
1,20 5,0 EP30-R1200050-0 2,40 9,0 EP30-R2400090-0
1,40 7,0 EP30-R1400070-0 3,00 10,0 EP30-R3000100-0
Vollhartmetall-Tiefenfräser, zentrumsschneidend im Durchmesserbereich 0,60 – 3,00 mm. Auch erhältlich als
linksspiralisierte Version EP30-L. Werkzeuge auch mit Fase an Stirnseite lieferbar
Solid tungsten carbide finishing router in the diameter range of 0.80 – 2.40 mm other diameters on request. Also available as
leftfluted version EP30-L. Tools also available with chamfer at the frontcut

L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
Ød (mm)
Ød (mm)
L
2
 (mm)
L
2
 (mm)
Artikel–Nr.
Part no.
0,80 3,0 SC30-R0800030-0 2,00 8,0 SC30-R2000080-0
1,00 4,0 SC30-R1000040-0 2,40 8,0 SC30-R2400080-0
1,20 4,0 SC30-R1200040-0 3,00 9,0 SC30-R3000090-0
1,60 5,0 SC30-R1600050-0
21
Weitere Durchmesser und Spirallängen auf Anfrage.
Special diameter and flute length on request.
Weitere Durchmesser und Spirallängen auf Anfrage.